



АСОЦІАЦІЯ МІСТ УКРАЇНИ

ВСЕУКРАЇНСЬКА АСОЦІАЦІЯ
ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ

вул. Січових Стрільців, 73, 11 поверх, м. Київ, Україна, 04053
Тел/факс: (+38 044) 4862878; 4862841, 4862812, 4863070, 4862883
E-mail: info@auc.org.ua www.auc.org.ua

№ 5-784

від « 23 » грудня 2019 року

Комітет Верховної Ради України з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів

Асоціація міст України за результатами засідань робочих груп щодо доопрацювання проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо посилення вимог законів України, спрямованих на створення безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю до будівель і споруд» (реєстр. № 0961 від 29.08.2019) (далі – Законопроект), які відбулись 21.11.2019 та 23.12.2019, повідомляє. Оскільки пропозиції АМУ, надіслані Комітету листом від 09.09.2019 № 5-451, не знайшли підтримки серед членів робочої групи, АМУ надає інші пропозиції до Законопроекту до другого читання.

1. Законопроектом декларується здійснення органами місцевого самоврядування державного контролю за врахуванням потреб осіб з інвалідністю відповідно до будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об'єктах архітектури, введених в експлуатацію. Проте, Законопроектом не передбачається механізм реалізації такого контролю. Очевидно, це повинна бути адміністративна відповідальність. Тому, пропонуємо пункт 1 частини першої розділу I Законопроекту доповнити підпунктами такого змісту:

«4) доповнити новою статтею 96-3 такого змісту:

«Стаття 96-3. Порухення будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об'єктах архітектури, введених в експлуатацію

Порухення будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об'єктах архітектури, введених в експлуатацію, -

тягне за собою накладення штрафу у розмірі від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.»;

5) у статті 218:

в частині першій після цифри «92» доповнити цифрами «96-3»;

в частині другій слова і цифри «статтею 92» замінити словами і цифрами «статтями 92, 96-3»;

б) у частині першій статті 219 після цифр «92» доповнити цифрами «96-3»;

8) у пункті 2 частини першої статті 255 після цифр «96-2» доповнити цифрами «96-3».

Підпункти 4 та 5 вважати відповідно підпунктами 7 та 9.

2. З метою ліквідації дублювання повноважень органів державної влади та органів місцевого самоврядування пропонуємо абзаци другий-п'ятий пункту 3 частини першої розділу I Законопроекту виключити.

Такі зміни:

- врегулюють механізм реалізації контролю органів місцевого самоврядування за врахуванням потреб осіб з інвалідністю відповідно до будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об'єктах архітектури, введених в експлуатацію;

- ліквідують дублювання повноважень із зазначеного державного контролю.

В той же час АМУ звертає увагу, що відповідно до статті 116 Регламенту Верховної Ради України пропозиції і поправки до законопроекту, який готується до другого читання, можуть вноситися лише до того тексту законопроекту (розділів, глав, статей, їх частин, пунктів, підпунктів, абзців, речень), який прийнятий Верховною Радою за основу.

Додаток: на 3 арк.

Виконавчий директор Асоціації



О. В. Слобожан

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо посилення вимог законів України, спрямованих на створення безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю до будівель і споруд (друге читання)

Зміст положення проєкту акта, прийнятого в першому читанні	Зміст відповідного положення пропонованих змін	Обґрунтування
<p>1. У Кодексі України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122):</p> <p><i>відсутня</i></p>	<p>4) доповнити новою статтею 96-3 такого змісту:</p> <p>«Стаття 96-3. Порушення будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об'єктах архітектури, введених в експлуатацію</p> <p>Порушення будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об'єктах архітектури, введених в експлуатацію, - тягне за собою накладення штрафу у розмірі від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.»;</p>	<p>Встановлення відповідальності за порушення будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об'єктах архітектури, введених в експлуатацію</p>
<p><i>відсутня</i></p>	<p>5) у статті 218: в частині першій після цифри «92» доповнити цифрами «96-3»;</p>	<p>Надання права адміністративним комісіям при виконавчих органах сільських, селищних, міських рад розглядати справи про адміністративні</p>

	<p>в частині другій слова і цифри «статтю 92» замінити словами і цифрами «статтями 92, 96-3»;</p>	<p>правопорушення, передбачені статтею 96-3</p>
<p><i>відсутня</i></p>	<p>б) у частині першій статті 219 після цифр «92» доповнити цифрами «96-3»;</p>	<p>Надання права виконавчим органам сільських, селищних, міських рад розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтею 96-3</p>
<p>4) статтю 221 після слова і цифр «статтями 851, 88—882, 90, 91, 921,» доповнити словами і цифрами «частинами першою — восьмою статті 961 (за правопорушення, що стосуються створення безпешкодного життєвого середовища для осіб з інвалідністю),»;</p>	<p>7) статтю 221 після слова і цифр «статтями 851, 88—882, 90, 91, 921,» доповнити словами і цифрами «частинами першою — восьмою статті 961 (за правопорушення, що стосуються створення безпешкодного життєвого середовища для осіб з інвалідністю),»;</p>	<p>Редакційні зміни</p>
<p><i>відсутня</i></p>	<p>8) у пункті 2 частини першої статті 255 після цифр «96-2» доповнити цифрами «96-3»;</p>	<p>Надання права посадовим особам, уповноважених на те виконавчими органами сільських, селищних, міських рад складати протоколи про адміністративні правопорушення, передбачені статтею 96-3</p>
<p>5) у тексті Кодексу слово «інвалід» в усіх відмінках і числах замінити словами «особа з інвалідністю» у відповідному відмінку і числі.</p>	<p>9) у тексті Кодексу слово «інвалід» в усіх відмінках і числах замінити словами «особа з інвалідністю» у відповідному відмінку і числі.</p>	<p>Редакційні зміни</p>

<p>3. У Законі України "Про основи містобудування" (Відомості Верховної Ради України, 1992 р., № 52, ст. 683; 2001 р., № 16, ст. 76; 2008 р., № 48, ст. 358; 2011 р., № 34, ст. 343; 2013 р., № 48, ст. 682; 2015 р., № 28, ст. 236):</p> <p>1) частину першу статті 10 після абзацу сьомого доновнити новим абзацом такого змісту:</p> <p>"здійснення державного контролю за врахуванням потреб осіб з інвалідністю відповідно до будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об'єктах архітектури, введених в експлуатацію;"</p> <p>У зв'язку з цим абзаци восьмий — чотирнадцятий вважати відповідно абзацами дев'ятим — п'ятнадцятим;</p>	<p><i>виключити</i></p>	<p>Ліквідація дублювання повноважень із зазначеного державного контролю</p>
<p>2) частину першу статті 13 доновнити абзацом такого змісту:</p> <p>"здійснення державного контролю за врахуванням потреб осіб з інвалідністю відповідно до будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об'єктах архітектури, введених в експлуатацію;"</p>	<p><i>виключити</i></p>	<p>Ліквідація дублювання повноважень із зазначеного державного контролю</p>